Registro generale N. ,45 Z del 13 LUG 2013

DRIGINALE
/

COMUNE DI MISILMERI

Area VI : Manutenzione € Servizi a rete

Determinazione del responsabile del servizio

N. R / A VI del registro

Data 19 giugno 2013

\ﬂ?éc*“‘o d

Oggetto:‘{fiquidazione Commissario ad Acta nominato per somme dovute al
Co.In.R.E.S. giusto D.A. n.1936 DAR del 28.09.2012.-

1l giorno 19 giugno 2013, in Misilmeri ¢ nell’ Ufficio Municipale, il sottoscritto
Ing. Nunzio Micicli, nella qualita di Responsabile del Scrvizio dell’Area VI —
Manutenzione Servizi a Rete, giusto provvedimento del Commissario
Siraordinario n°17 del 18/06/2013, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle

pagine che seguono e lo trasmette all’Uflicio di Ragioneria per gli adempimenti

di competenza.



.-‘?J

"‘,'-’.l ‘_] \u"l'\

Il Responsabile dell’U.0.3

Premesso che:

- 1l Dirigente Generale dcll’ Assessorato Regionalc dell’energia e dei servizi di
Publica Utilita con nota prot. n. 4259 del20.09.2012, aveva diffidati tutti i
comuni soci del Co.In.R.E.S. di liquidare la quota di propria competenza al
Co.In.R.E.S. per debiti vantati dal consorzio nei confronti dei vari Enti;

- Con Decreto Assessoriale n. 1936 del 28.09.2012 & stalo nominato
Commissario ad Acta il Dott.Ettore Ragusa, dipendentc del Dipartimento
Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti ai sensi deli’art. 6 defla L.R. n. 7/2011,
per adottare tutti i provvedimenti utili per addivenire al totale versamento
delle somme dovute fino al 31.08.2012, nei limiti della rispettiva quota di
partecipazione sociale;

- In data 04.10.2012 il Dott. Fttore Ragusa in qualitd di Commissario ad Acta
con determinazione n. 1 avente per oggetto Impegno di spesa e liquidazione
in acconto relative al recupero delle somme dovute fino al 31.08.2013.
Intervento sostituitivo del Commisario ad Acta, giusto D.A. n. 1936/ DAR
del 28.09.2012, ha esaurito il suo mandato;

- Con nota acclarata al protocollo generale dell'Ente a n. 41081 del
10.12.2012. il Commisarioc ad Acta ha trasmesso la nota inerente la
liquidazione dei compensi dovuti in forza del D A. n. 1936 del 28.09.2012,
pari a € 200,00 per ditfida all’organo comunale, al lordo della ritenute di
acconto pari al 20%, € 350,00 per provvedimento commissarialc in
sostituzione dell’organo comunale, cosi come previsto dal D.A. n. 38 del 02
marzo 2010 e smi, a lordo delle ritenute di acconto pari al 20%, € 34,32 per
rimborso chilometrico.

Tutto ¢id premesso:
Considerato che mente di quanto disposto dall’art. 4 del D.A. n. 1936 del
28.09.2012 il costo dovuto per incarico di Commissario & posto acarico
dell’Ente inadempiente.
Vista la nota n. prot. n. 41081 det 10.12.2012 che si allega sotto la lettcra “A”.
Visto Pordinamento amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione
Sicilia.

PROPONE

Per le motivazioni in fatto e in diritio meglio esplicitate in narrativa, che qui si
intendono integralmente riportate e trascritte;

Vista la nota di liquidazione “Allegato A”.



N‘ .
I

Imputare, liquidare e pagare la somma di € 584,32 (comprensivi di ritenute di
acconto su € 350,00), sull’intervento 1.09.05.05 cap. 1285 trasferimento qute
consorzio intercomunale rifiuti energia e servizio del bilancio 2013, in corso di
formazione dando atto che nell’anno precedente sullo stesso capitolo sono stati
stanziati € 3.950.000,00 ¢ che nell’anno 2013 sono stati assunti impegni di spesa
per € jisgd 5“;‘1@_33}_, al Dott. Eftore Ragusa sul c.c. IBAN IT
50V0513204606852570195039 intestato presso la Banca Nuova spa filiale di
Palcrmo 8.

Di trasmettere il presente atto all’Area IT Programmazione, Bilancio Servizi
Finanziari, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali ai sensi dcl
vigente regolumento di contabilita;

Oudy Bl

‘Qﬁ\w)(m_ 25213

IL RESPONSABILE DELL’AREA VI

Vista la superiore proposta di determinazionc;
Dato atto della regolarita dclla presente proposta;

DETERMINA

- Approvare, ai sensi ¢ per gli cffetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 0.10,
le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa ¢ costituenti parte
integrante e sostanziale del dispositivo;

- Fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende
integralmente approvata, riportata e trascritta;

- Trasmettere il presente atto in originale all’Arca Il Servizi finanziari e
tributari, programmazione ¢ gestione Patrimonio.

L. Regbonsabil ‘Area VI
L. #7



Visto di regolarita contabile O, B% Z M 8.6 o3

1l/1a sottoseritto/a o{ D& N/ ?c) Y%'W [ ) , @i sensi
deli’art.55, 5° comma, della legge 8.6.1990, n.142, quale risulta sostituito dall’art.6, comma |1, della Jegge

15.5.1997, n. 127,

ATTESTA
Vesatta imputazione conlabile ¢ la copertura finanziaria dell‘iqpﬁ&ﬂ' S?Dgfélﬁ?éeadﬁ presente
- - K. i
provvedimento.- Programibazicher- Bilancio
| Servizi Fifiai @A ributari
Li, _ {doit. qoa Bnanda Figl)

{Timbbro ¢ firma)

11/1a sottoscritto/a

che nel prescote provvedimento il visio di regalayith contabilc non & dovulo.-

Li, _

/ .{Timbro e firma)




Aflissa all’albo pretorio il 4§ 16, 2013

Defissail « § Ag0, 2013 IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTITICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente detcrminazione € stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giorno festve 19 1us 2013 , SENZa
opposizioni o reclami.-

Misilmeri, {i
L SEGRETARIO GENERALE




